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Številka: 901-1/2013
Datum:   11.4.2013
Županu, podžupanji, direktorici in vsem vodjem 

ZADEVA: Vprašanja in pobude članov občinskega sveta ter odgovori na vprašanja

                  in  pobude na nadaljevanju 21. seje Občinskega sveta Občine Brežice, dne     
                  8.4.2013
Vladka Kežman:
1. Glede na to, da smo pri poročilu župana slišali, da je velik problem v občini pluženje in pa plazov, me zanima, ali bo zaradi tega potrebno sprejemati rebalans proračuna in nameniti dodatna sredstva za te zadeve ali je kaj možnosti, da se od države pridobi kaj sredstev. 

2. Že omenjen plaz pri Isteniču na Bizeljskem, zdi se mi, da ta plaz ni bil v redu saniran, ker se je enostavno prestavil. Na tem mestu, kjer je bil prej je dejansko sanirano in tam je cesta v redu, vendar se je sedaj plaz prestavil in jaz bi opozorila na to, da je potrebno zadeve dejansko res strokovno peljati in tudi malce opazovati tistega, ki je predlagal takšno sanacijo, ker enostavno mislim, da ta sanacija res ni bila v redu speljana.« 

Župan – odgovor: 
Kar se tiče prvega vprašanja, bomo definitivno morali nekje zagotoviti dodatna sredstva, večji problem pa je, kje jih bomo dobili, kajti vemo, da ob zagotoviti dodatnih sredstev je potrebno  nekje vzeti in v rezervi toliko sredstev nimamo. Ali bomo to zadevo rešili s kakšnim sklepom ali bomo morali sprejeti še rebalans proračuna, bomo ugotovili, bo pa to seveda potrebno. Glede plaza pri Isteniču pa je treba povedati, da sanacijo vodi direkcija, da je to državna cesta in da Občina Brežice tu ni imela nobenih možnosti, ne pri strokovni izbiri rešitve, ne pri finančni. Sanacijo bo financirala direkcija. Dejansko pa ne gre tu toliko za napako, ampak da so takrat glede na obseg sredstev sanirali samo tisti najnujnejši del, dejansko pa bi morali bistveno več, na kar smo tudi opozarjali, vendar so zaradi pomanjkanja sredstev sanirali samo tisto najbolj kritično.«

Ivan Kostevc: 
1. Kolikor mi je znano, smo na stari cesti Čatež, smer Čateške toplice, odstranili znak »dovoljeno za lokalni promet«. Zdaj pa se je »čudežno« pojavil še znak »prepoved tovornega prometa« in policija veselo »kasira« in osebnim avtomobilom in tovornim vozilom. Zanima me kako se je ta znak pojavil. 
2. Že pred pol leta sem postavil svetniško vprašanje glede Banove domačije in me zanima, kje se je to zataknilo.

Župan – odgovor:
Kar se tiče prvega vprašanja vam bomo dali pisni odgovor, ker ne poznam točno te stvari, saj kolikor vem, je tam v bistvu samo promet problem, da je omejitev 50km/h in več ali manj policija kaznuje tiste, ki so prehitri, bolj kot pa da bi bil promet omejen. Glede Banove domačije pa je stvar v sodnem postopku.
Miran Omerzel: 
1. Kanalizacijsko omrežje v Skopicah: Na pobudo krajanov Skopic dajem pobudo, da se v Skopicah izdela kanalizacija in čistilna naprava, saj je naselje strnjeno, na prodnati tleh in v poplavnem območju. Projekt je potrebno izvesti v okviru izdelave poplavnih zaščit in HE Brežice ali prej.
2. Plazovi so na večjih območij občine velik problem zato predlagam, da se intenzivno pristopi k reševanju problemov. Župan je bil v Pišecah in si je ogledal nekaj teh plazov.  V KS Pišecah je več plazov, omenil bom samo nekaj novih: 

· Državna cesta Bizeljsko – Pišece v Podgorju pri Pišecah: Razsežnost plazu je taka, da cesta onemogoča varen prevoz. Polovico cestišča je odneslo, druga polovica pa je izpodjedena tako, da obstaja vprašanje, koliko časa bo tako poškodovano cestišče zdržalo. Glede na to, je težko pričakovati, da se bo trajna sanacija plazu izvedla v kratkem času, dajem pobudo, da bi se kratkoročno – čim prej izvedla začasna rešitev in s tem zagotavlja prevoznost ceste. Prosimo župana in občinske službe za pomoč.

· Državna cesta Sromlje – Pišece: Plaz v Pišecah v Penavru, kjer se je vdrla brežina, ostali deli cestišča  pa se posedajo. Verjeten vzrok je neustrezna izvedba jarkov in prepustov za odvodnjavanje, čiščenje jarkov za odvodnjavanje, deževje itd. Na isti cesti pri Kmetiji Žakšek se je udrl del mostu, na drugi strani je poškodovano cestišče, na celotnem odseku ceste Pišece - Sromlje pa je potrebna sanacija brežin, sanacija odvodnjavanja in sanacija cestišča, preplastitev. Prosimo župana in občinske službe za pomoč. 

· Plaz pri Preskar Brankotu – Pišece ogroža hišo. V hiši živita dve družini. Prosimo župana in občinske službe za pomoč. 

V KS Pišece je še več plazov, katere je tudi potrebno sanirati.

Miran Omerzel - pisno: 
1. Plačevanje komunalnih prispevkov: Po novem so vsa društva dobila položnice za plačila komunalnih prispevkov, ki so tako dodatno finančno obremenjena in jih dajatev ovira pri delovanju in razvoju ali pa celo onemogoča. Mnogo društev sploh nima svojih prostorov. Društva, ki so najela neke prostore, so že plačala prispevke lastniku v najemnini in s tem tudi komunalne in ostale prispevke. Komunalne prispevke morajo plačati le lastniki objektov in tisti, ki se opravljajo tržno dejavnostjo. Zato dajem pobudo, da se društva oprosti plačil komunalnih dajatev. Občinsko upravo pa prosim, da temu primerno ukrepa in če je potrebno zahteva tudi spremembo zakona. Preprečiti moramo onemogočanje delovanja društev, saj so društva v določenih odročnih krajih edini vir družbenega življenja. 
2. Sanacija brežin cest: Predlagam, da se v okviru zimske službe vključi tudi sanacijo brežin in čiščenje odvodov cest, ki so posledica zime in zimske službe. Za izvedbo del predlagam pomoč z javnimi deli. Omenjeni pristop bo povečal kvaliteto in obstojnost cest. Ravno tako pa bi s pravimi odvodnjavanjem cest preprečili marsikateri plaz in s tem poškodbe cestišč.
3. Nepravilno vodenje GPS naprav po Pišecah: GPS naprave uporabnikov ne vodijo po KS Pišece po glavnih cestah, ampak po stranskih, zato imajo težave šoferji, ki s tovornjaki zabredejo na ozke, strme in neprimerne ceste. Prosimo za pomoč pri rešitvi problema. 

4. Preveliki – pretežki tovornjaki komunalne službe za ozke in slabe podeželske ceste: Predlagam, da se za slabe podeželske ceste nabavi lažje komunalne tovornjake za prevoz odpadkov. Namen pobude je povečati obstojnost in kvaliteto vaških in hribovskih cest, ki v osnovi niso namenjena za redni prevoz težkih vozil. 
5. Podjetnika Bibič Silva in Tine sta na Občino Brežice podala vlogo, da se jima dovoli ob cestah v Pišecah postaviti reklamne table za njuno apartmajsko vilo Silva Marija, ki jo imata in tržita v Pišecah. Sprašujeta kdaj bo vloga odobrena? Prosim za pozitivno rešeno vlogo.

Župan – odgovor: 
Glede ceste v Podgorju sem bil na Direkciji in dogovorili smo se, da bomo takoj prišli pogledat, da bodo naredili tisto nujno sanacijo, kajti dejansko pri teh velikih stroških si ne more  Občina privoščiti, da bo še državne plazove sanirala in tudi konec koncev ne smemo posegati v sanacijo, saj gre za državno cesto. Poudariti moram, da pri vsakem plazu damo najprej izdelati geološko poročilo, kajti ne moremo si privoščiti sanacijo plazov  brez strokovnega mnenja, ker se lahko zgodi, da so še večje stvari. Dejansko je zdaj dnevno geolog na terenu, kajti vsak dan se sprožita vsaj 2-3 nova plazova, tako da skoraj ni smiselno naštevati vsakega posebej. Prosim pa da na Občino javite, če je kje kakšen nov plaz, če ga še nimamo zavedenega, da bomo šli pogledati in z geologom v začetku pripravili rešitev. Kar se tiče kanalizacije pa moram povedati, da se vsi skupaj ne zavedamo, da drage kanalizacije na koncu stanejo ljudi in tu je ključen problem. Veste kaj se je sedaj dogajalo v Šentjerneju, ko so ljudje začeli prejemati položnice, kajti komunalni prispevek se mora plačati v višini investicije. Investicija, ki je bila najprej mišljena v Cerkljah, Skopicah in v Krški vasi je bila ocenjena na 10 milijonov €. Če bi šli v izvedbo take kanalizacije, bi pomenilo, da bi na priključek prišlo 15.000 €. Če bi Občina odobrila 50% popust, je to še vedno 7.500 € priključnine komunalnega prispevka. Po drugi strani pa so individualne čistilne naprave zdaj že tako izdelane, da je praktično enako kvalitetno za prečiščenje vode v skladu z zakonom in na koncu se lahko pridobiti tudi vodo za zalivanje zelenic in podobnega. Ne vem, če smo tako bogati, da si bomo privoščili nekaj takega za kar finančno nismo sposobni, po drugi strani pa bodo to 40 let še čutili tudi občani, ki bodo morali drago kanalizacijo plačevati, saj zakon določa, da je potrebno omrežnino zaračunati uporabnikom. Veste kakšen problem je zvišati ceno za 1€, problem pa je, ko na koncu take račune izdaš. Mislim, da ni korektno vztrajati na kanalizacijah, ki jih je na nek način čas povozil, ker so prišle nove tehnologije in pomembno je, da ljudem zagotovimo prečiščenje vode in da jih ne bomo za to preveč obremenili. Apeliram na vas svetnike, da razmislite o tem in da ne vztrajamo na nekih kanalizacijah, ker za njih nimamo ne denarja in bi z njimi le obremenil ljudi za 40 let naprej. Kanalizacijsko omrežje je potrebno narediti v Cerkljah, Skopicah in pa tudi v Krški vasi, vendar mislim, da ne s tako dragim sistemom, saj so takšni  sistemi smiselni npr. v mestu Brežice, kjer so blokovska naselja, drugje pa le-ta prinese previsoko ceno na populacijsko enoto.
Marijan Žibert: 
1. Pred časom je Komunala Brežice organizirala obiske po krajevnih skupnostih, kjer so podali pojasnila okoli komunalne službe včasih sprevrgla tudi v kakšno čudno diskusijo. Ljudje so spraševali vsemogoče, tudi zadeve za katere Komunala Brežice ni pristojna, niti ni imela za to odgovora. Tudi pri obisku naše krajevne skupnosti so bili  nesporazumi, a sem sam bil odsoten. Ker se vabilo na take zadeve odzove zelo malo ljudi, smo pripravili premajhen prostor, kar je nezadovoljstvo med krajani še povečalo. Izpostavljenih je bilo veliko vprašanj, med katerimi bi sam izpostavil organizacijo glede pogrebne službe. Nočem reči, da sedaj Komunala Brežice tega ne bo delala ali da dela to službo slabše kot Žičkar, ki je prej pokrival naše območje, ampak takrat je bilo tako, da je kdor je imel pokojnika javil Žičkarju in mu je on vse uredil. Sedaj imam informacijo, da se mora na dva, tri mesta iti, potem pa se jih še pošilja iz ene v drugo pisarno. Mislim da, če je to res, sam tega osebno nisem doživel, ker nisem imel takšnega primera, potem bi pozval občinsko upravo kot tudi predstavnike Komunale Brežice, ki je sedaj v lasti Občine, da bi se to organiziralo tako, da ko pride nekdo od svojcev prijaviti pokojnika, da bi to lahko na enem mestu uredil, če je to možno. 
2. Župan je že omenil cesto Prilipe - Podgračeno, jaz bi dodal še Ribnico, nisem slišal, če je tudi to – res je, ta cesta je bila zgrešena že leta 1958, ko je bila delana takratna avtocesta - cesta bratstva in enotnosti. Ker je bila stara cesta boljše locirana kot ta, bila je že takrat preozko narejena, ampak za tisti promet je prav gotovo na nek način ustrezala. Ob gradnji avtoceste in ko bo gradnja hidroelektrarne bo ta cesta zopet zelo obremenjena. Pozdravljam kar je župan rekel, da vsaj, če bi direkcija za ceste pripravila dokumentacijo, da že predstavlja to korak k temu, ampak morali bi preko služb na nek način to hitreje zagotoviti, torej preko ministrstva oziroma preko direkcije za ceste, da bi bila ta cesta sanirana, ker vemo kaj se bo zgodilo. Res je, da Hrvati ne kupujejo vinjet in gredo vsi po stari cesti in ko bo ta promet okrog hidroelektrarne in dovoznih poti, bo na tej cesti nemogoče voziti. Domačini se bomo verjetno bolj po avtocesti vozili, vendar vsi ne morejo iti od doma, da bodo prišli na avtocesto, da se bodo do Brežic pripeljali.
Župan – odgovor: 
Kar se tiče prvega vprašanja verjamem, da bodo predstavniki Komunale Brežice nanj odgovorili pri predstavitvi svoje točke. Če slučajno res ni kaj organizirano, močno podpiram, da se to uredi, vemo pa, da moramo ravnati v skladu z zakonodajo. 
Darko Udovič: 
1. Podajam pobudo, saj glede na zimske razmere, ki so bile to zimo, je obilo dreves podrtih ob cestah. Ne vem na kakšen način, mi smo razmišljali, da bi preko Posavskega obzornika oziroma preko medijev opozorili lastnike teh parcel ob cestah, da to sanirajo oziroma odstranijo. Sedaj se je odstranilo tisto, kar je bilo na cesti, ob cesti pa vse leži in nihče ne urgira. 
2. Druga pobuda pa je naslednja, v Gorenji Pirošici so ob potoku bile pred kratkim, mislim da jeseni, odstranjene beke, ki so rasle tam in je ta brežina zdaj zelo nevarna, zato bi tam bilo potrebno postaviti zaščitno ograjo.
Patricija Čular: 
1. Dajem pobudo, in sicer na Zakon o lekarniški dejavnosti, ki smo ga že omenili pri predhodni točki. Zakon predvideva prenos ustanoviteljskih pravic na nivo države, predvideva pa tudi prenos presežka prihodka nad odhodkom, in sicer v državni proračun, tako da predlagam, da Občina poda pobudo, ne samo pri ustanoviteljskih pravicah, da ostanejo na nivoju Občine, temveč tudi, da se ta presežek prihodkov nad odhodkov usmeri v občinski proračun, kar smo z odlokom v tem občinskem svetu že sprejeli in da se v bistvu nameni za preventivne dejavnosti na področju zdravstva, tudi za delovanje številnih društev, ki delujejo na območju naše občine. 
2. Konec preteklega tedna smo v medijih lahko zasledili novico o sklicu sveta županov, mislim da regij Posavje, Dolenjske in Bele Krajine, glede projekta CEROD 2, in sicer z informacijo, da so pri projektu nastali nekateri zapleti, ki negativno vplivajo na izvajanje storitev za občanke in občane tudi naše občine in me zanima kaj dejansko se dogaja pri projektu CEROD 2.
Župan – odgovor: 
Kar se tiče projekta CEROD 2 moram reči, da imamo jutri sklic izredne seje. Dejstvo je, da so projektu CEROD 2 nenormalno narasli stroški, še celo več kot 32 milijonov €. Problem ostaja enak, na koncu bo potrebno tako visoko ceno nekako preleviti v cene občanom. Prav zaradi tega Posavci nasprotujemo, kajti smatramo, da bi se ta projekt dal narediti z bistveno nižjo ceno in zaradi tega imamo jutri sklic izredne seje. Poleg tega je še večji problem, da si Novo mesto želi z družbeno pogodbo enostavno izglasovati, da bi odločal o vsem z 51% večine, kar pomeni,  da ima 57% že sam v lastništvu in to bi pomenilo, da bi Novo mesto počelo vse kar bi hotelo, mi bi pa lahko samo plačevali. Upam, da bodo tudi druge občine podprle naš predlog, kajti sami nimamo niti 25% in da bomo ustavili take nerazumne zahteve po visoki investiciji. Vemo pa da je veliko občin podrejenih Novemu mestu. Kljub temu, da bo za to investicijo evropski denar, ampak na koncu, evropska in slovenske zakonodaja opredeljujejo, da mora občan plačati vse stroške v zvezi s tem ali pa jih moramo plačati iz proračuna, kar pa pomeni, da tako ali drugače, če bomo izvajali nerazumljive investicije, jih bodo na koncu plačali občani. 

Glede lekarnarske dejavnosti pa sem že povedal, da smo tudi na skupnosti občin močno nasprotovali in da bomo tudi kot Občina glede tega še enkrat pisali.

Mitja Držanič: 
1. Ne bom se oddaljeval od tega, s čimer se ves čas ukvarjam, namreč zahvaljujem se strokovnim službam za odgovore. Naše pobude in vprašanja so že na spletni strani in ne vem zakaj se mi tako vztrajno otepamo tega, da bi se o teh zadevah tukaj enkrat pogovorili. Zato dajem pobudo županu, da to točko uvrstiš na dnevni red, da se pogovorimo, kaj od tega je realizirano in kaj ni ter da se vidi kje kaj »šteka« in zakaj se ista pobuda čez toliko mesecev zopet pojavi. Primer: odgovor je bil, zgodilo se ni nič; dana je bila pobuda in v 4 letnem mandatu večkrat ena in ista pa se še vedno nič ne zgodi, a se vedno znova ista pobuda podaja. Sprašujem se ali ima smisel eno in isto pobudo tolikokrat ponavljati, ali je bolje reči, da se o tem ne bomo pogovarjali.
Župan – odgovor: 

Tu je ključen problem, ker vemo da pobude pa vprašanja dajemo radi zato, da se slišimo in da smo popularni. Kolikokrat ste vprašali samo za cesto Čatež - Krška vas, za vsako smo dobili enak odgovor: na ministrstvu nimajo denarja, to je v njihovi pristojnosti. Na vsaki seji vsaj eden svetnik postavi to vprašanje. Dobro bi bilo, da bi svetniki nehali spraševati, če že dobite enkrat odgovor. Kako naj jaz rešim državno cesto, kaj lahko naredimo, če nimajo sredstev v državnem proračunu za leto 2014. Povedali so, da nič  več denarja za ceste, ker so jim vse pobrali za socialo in sedaj se samo še bojijo, da jim bodo še to, kar so jim pustili za vzdrževanje cest zadržali, ker nimamo denarja, da bomo plačali socialo in plače državnim uslužbencem in vse ostalo. Lahko se zgodi, kot pravijo na ministrstvu, da bi letno 370 milijonov € samo v državnem proračunu od 9 milijard € porabili za ceste, da bi jih redno vzdrževali, pa tudi tega ne zmore več ta država. Po drugi strani pa smo zadnjič slišali, da poberemo 120 milijonov € od cestnega sklada, ki ga dajemo za to, da pokrijemo zgubo na železnicah. Potem nam je vse jasno. Bodimo realni, eno je kaj mi lahko naredimo, drugo je pa kaj je v pristojnosti države in za kar nimamo možnosti, da naredimo.
Mitja Držanič : 

Tukaj se moram z županom popolnoma strinjati, namreč brez smisla je, da se pogovarjamo vedno o enih in istih stvareh, ker smo omejeni na dva vprašanja in eno pobudo ali obratno. In ravno zato bi bilo dobro, da se enkrat zmenimo, o čem se bomo sploh pogovarjali in o čem ne. Dobil sem podatke o davku od dobička. Če ste jih pogledali, zelo zanimivo. Število pravnih oseb se povečuje, davek od dobička se zmanjšuje. Ali so ukrepi, ki jih v Občini sprejemamo v smislu pospeševanja. Spet smo pri tem, denarja bo zmanjkalo, gremo v investicije, vse neproizvodne, ki bodo zahtevale vzdrževanje, denarja pa ne bo.

2. Razjasnil bi še eno zadevo: glede službenih vozil sem dobil podatke, malo mi je neugodno, ko me pri vseh teh varčevalnih ukrepih ljudje sprašujejo in namigujejo na to, da se občinski uslužbenci vozijo na službene zadeve z lastnimi vozili, kar ni v skladu z varčevanjem, da pa občinska vozila stojijo noter. Zato bi rad dobil še podatek o izplačanih potnih stroških občinskim uslužbencem po oddelkih. 
Drago Sotler: 
1. Par besed bi rad namenil vzdrževanju atletskega stadiona. Ne vem namreč, kdo ga vzdržuje.  Zunanjost je še kar nekako, ampak objekti oziroma kontejnerji, garderobe in wc-ji so pa v obupnem stanju. Predlagam, da župan in občinske službe ustrezno ukrepajo.
Župan – odgovor: 
Do sedaj je bil upravljavec atletskega stadiona Atletski klub, po novem pa naj bi upravljanje prevzel Zavod za šport.
Robert Zorko:
1. Prvo vprašanje je podobno vprašanju, ki ga je postavila gospa Vladka. Tudi jaz sem dobil s strani krajevne skupnosti Cerklje neko opozorilo, da je sredstev za letošnje pluženje in posipavanje cestišč premalo. Čeprav je bila postavka povečana, se je celoten fond sredstev porabil za sanacijo cestišč in verjamem, da to ni edina krajevna skupnost v občini, ki ima te težave. Moja pobuda je, da se sestanejo predstavniki krajevnih skupnosti občine Brežice z občinsko upravo, da se pogleda kakšno je stanje po krajevnih skupnostih, koliko je sredstev kje ostalo, če je kaj ostalo in da se potem nekje v sklopu tega proračuna, ki ga imamo, poišče neka dodatna sredstva. Vem, da je težko, ampak nekaj denarja bi bilo potrebno vsaj za tiste osnovne preplastitve cest. To je prva zadeva, vem pa da je v teh časih težko najti sredstva, to mi je čisto jasno. 
2. Druga zadeva se nanaša na govorice s strani mlajših občanov občine Brežice in sicer, da se naj bi sedaj v sklopu sanacije oz. prenovitve Gimnazije Brežice in pa igrišča zunaj, to igrišče tudi ogradilo. Če je to res, potem bi prosil, če se lahko dogovorijo občinske službe s predstavniki Gimnazije Brežice, da bi se to igrišče zaklepalo, ko se stemni in da je popoldne to igrišče prosto ter na razpolago v rabo tudi tistim, ki niso dijaki Gimnazije Brežice. 
Rajka Križanec: 
1. Jaz bi se tudi navezala na to, kar nam je župan povedal na uvodu pa kar smo slišali od nekih predhodnikov. Na žalost je tako, verjetno s to državo imamo res vsi malo slabe izkušnje, ampak župan, projektna naloga za zoženje Podgračeno je bila v izdelavi s strani države že leta 2010. Danes smo leta 2013, se pravi, po treh letih ponovno ugotovimo, da bo nekdo delal projektno nalogo. To je pa ta del, ki smo ga slišali prej, da vsi postavljamo ista vprašanja. Ja, kako ne bomo ponavljali ista vprašanja, če se 5 let nič ne zgodi na eni taki kritični točki, kot je ta zoženje Podgračeno, ki je strašno frekventno in vemo, da je to cesta, ki pelje na mejni prehod in je zelo obremenjena. Za to nihče ne krivi župana in občinsko upravo, ampak na žalost mi, ki tam živimo in ki se s tem problemom srečujemo vsak dan, moramo na to opozarjati. Tudi če desetkrat dobimo isti odgovor in verjetno občinska uprava mora vztrajati. Kateri so »modalitetni« načini, da dosežemo željen rezultat, ne vem. Ne vemo odgovora. Mi na krajevni skupnosti se res zadnje čase samo poslužujemo s tem, da nekaj fotografiramo. Na tej isti cesti imamo na vozišču Mokrice 30cm vode, v dolžini par sto metrov, ki stoji, recimo 200m in je nevarno za ves promet na tem območju. Ampak enostavno, za njih je rešitev, da se postavi ustrezna signalizacija. Verjamem, da ne pridejo iz direkcije vsak dan, ampak to so problemi, katere zaznamo in na njih moramo vztrajati in to je mogoče. Zato smo tečni z enimi in istimi pobudami za nekatere druge, iz drugih delov občine, ampak žal je to del vsakdanjega življenja, s katerim se srečujemo. 
2. Druga zadeva pa je odgovor oziroma dopolnilo tega odgovora. 20.3.2013 sem posredovala, tudi vsem članom OS,  vprašanja in pobude povezane s sklepom o spremembi Sklepa o določitvi cene programov predšolske vzgoje. Namreč, na Svetu OŠ Velika Dolina smo ugotovili, da imamo na tri oddelke štiri osebe, ki so izpisale otroke zaradi povečanja cen. Potem sem se potrudila, da malo primerjam cene, ker se radi primerjamo z občino Krško in občino Brežice in ugotovila, da je za recimo isti plačilni razred razlika 100€, na žalost v naše breme. Po nekih podatkih, če se naredi analiza, je ta povprečni prispevek vseh staršev znašal 85€, potem 90€, danes, ker nimajo še vsi odločbe je, se mi zdi, 108€. Govorimo o povprečnem znesku. Mi smo se z zadnjim sklepom odločili, da za tiste starše, ki spadajo v 2. 3. in 4. plačilni razred, dodelimo en plačilni razred subvencije. Mislim, da bi te podatke, jaz se zahvaljujem oddelku za izčrpen odgovor, bilo potrebno dopolnit samo s podatkom dejansko vpisanih otrok, ker obstaja nekaj čemur se reče medletni vpis, se pravi otrok ko dopolni določeno starostno dobo, se med letom vpiše, tako da ta podatek ni ravno relevanten. Sam podatek, koliko je vsej izpisanih otrok v tem šolskem letu to je ena zadeva. Ker želimo biti tako socialno osveščeni, želimo nekako razmišljati o temu, da smo servis naših občanov in ker smo to počeli tudi v vseh preteklih letih, ko je bila mogoče drugačna gospodarska in situacija glede zaposlovanja, je moja pobuda še v tej smeri, da se analizira oz. da se razmisli, ali obstajajo možnosti, da ta sklep spremenimo in da se vrnemo na tisto, kar je bilo v preteklih letih, se pravi, da subvencioniramo za en plačilni razred za vse starše. Ne govorimo o malo ljudeh in  družin, saj je po podatku vseh vpisanih otrok 866, do olajšave pa je sedaj upravičenih samo 184 ljudi. Mislim, da je to podatek o katerem je potrebno razmisliti in pobuda o kateri je potrebno ponovno razmisliti, kolikor seveda najdemo neke proračunske možnosti.«

Župan – odgovor: 
Tukaj bi dal samo en odgovor, da ne bi imel kdo občutek, da je razlika zaradi cen, ki smo jih mi sprejel v OS. Razlika je, da starši več plačujejo predvsem zaradi novega zakona, ki ga je sprejela še pred prejšnja vlada, ki je začel ljudem upoštevati tudi prihranke, tekoče račune otrok in staršev, nepremičnine in vse ostalo. Seveda se je tudi ukinilo, da za drugega otroka ni več brezplačnega, ampak morajo starši 30% plačevati. In to je ta problem, ne pa dodaten popust. Medtem je pa prišlo še do drugačnih plačilnih razredov, lestvice in zaradi tega je prišlo do takšnih velikih sprememb. In, ko to vse izračunajo, država tudi določi kolikšen je delež plačila staršev. Mi pa vemo, da smo se v preteklosti odločili še za neki nadstandarden popust, za katerega ne vem, če si ga lahko privoščimo. Takrat pa pridemo v dilemo, ki je bila sestavni del proračuna, ali bomo raje gradili npr. novo kotlovnico, ki jo potrebujete na Jesenicah, ali bomo gradili nov vrtec, ali saniral plazove ali bomo pa dali 10€ vsakem staršu več popusta. Problem je v tem, da po navadi daš popust tistim staršem, ki imajo visoke dohodke, tisti ki imajo nizke, že tako ne plačujejo in če daš 10€ na vsakega otroka, to pomeni letno 100.000 €. Zdaj je pa vprašanje, ali bomo 100.000€ namenili za adaptacijo šole ali  plazu ali bomo dali 10 € več nekem staršu, ki mogoče tega celo ni potreben. Dejstvo je, da imamo proračun v letošnjem letu sprejet. V proračunu smo tudi vedeli, da smo zmanjšali ta sredstva zaradi vsega ostalega, kajti proračun se je letos zmanjšal zaradi te nove zakonodaje in pa predvidenih 300.000 €. V kolikor bi šli v spremembo sklepa, bi morali najprej narediti nov proračun ali pa nov rebalans, ki ga že sedaj nimamo glede na vse kar potrebujemo. To je problem, moj namen je samo to, da še enkrat opozorim, sprememba cen ni nastala zaradi naših sprememb cen, mi smo celo glede na ZUJF, ker so se zmanjšale plače učiteljem, vzgojiteljem, so se naše občinske cene zmanjšale, povečali so se pa prispevki staršev, predvsem na račun zakonodaje, ki je bila sprejeta v letu 2011 in je začela veljati 1.1.2012, ki bistveno bolj obremenjuje starše.
Jure Pezdirc:
1. Zanima me, ob ustanovitvi Komunale Brežice, katero sem tudi jaz podprl, je bilo eno ključnih vprašanj, kaj vse točno bo počela in da se ne bo preveč vtikala v dejavnosti, ki jih opravljajo naši obrtniki. In sedaj dobim informacijo, da smo dejansko mi s koncesijo…, da je naša Komunala Brežice prevzela vse mrliške službe.  Zanima, če je to res? Ker na tisti seji, ko smo ta člen sprejemali, smo rekli, da bo brežiška Komunala imela brežiško pokopališče, ostalih ne. Zanima me, zakaj omejujemo konkurenco. Ali je to sploh res? Ne verjamem, da je res, dokler mi nekdo ne potrditi, da je temu res tako. Če je res tako, potem moramo takoj…  Na trgu moramo biti vsi enakopravni in prosim, da se takoj sprejme sklep, da ne samo Žičkar, ampak, da imajo tudi vsi ostali prosto delovanje na trgu. Kaj živimo v Severni Koreji? To je prva zadeva in prosim za konkreten odgovor. Na podlagi tega konkretnega odgovora, bom predlagal par konkretnih rešitev glede teh zadev. 
2. Druga zadeva pa je, dobil sem klic iz Maistrove ulice, zaradi odvoza smeti. Občan je podal pripombo, da dejansko ostajajo smeti. Ne zaradi komunalnih delavcev ali občanov, ampak predvsem zaradi Romov, ki dejansko pridejo na tole in dejansko vse razmečejo. Problem nastane, ko odpeljejo vse smeti, ostane tam kup odpadkov, ki jih veter razmeče in dejansko imamo tam ne preveč lepo okolje. Potrebno bi bilo organizirati čiščenje, če ne, kdo bi ga lahko in kako bomo to zadevo rešili. In še mogoče predlog v razmislek, ali je možno pri večjih blokovskih naseljih imeti, kot pri OŠ Brežice, zaklenjene kontejnerje. To bi verjetno rešilo ta problem. 
Anton Kmetič: 
1. Jaz bi najprej dal predlog, da občinska uprava pripravi pregled investicij o porabi sredstev tekočega investicijskega udejstvovanja v posameznih krajevnih skupnostih za obdobje od 2003 naprej. Navedeno je bilo že sprejeto v marcu 2012 na odboru za proračun in finance in davčno politiko za občinsko premoženje, vendar kljub mojim zaprosilom do danes ni bilo na dnevnem redu. Predlagam, da bi te podatki bili vsebovani že pri pripravi zaključnega računa za leto 2012, da bomo potem imeli sistem in da bomo lahko zadeve spremljali. Takšen pregled nam bo mogoče v veliko pomoč pri sprejemu in oblikovanju proračuna za leto 2014, to je zadnje leto našega mandata. 
2. Predlagal bi, da se Občina Brežice aktivno vključi v razreševanje problemov zaposlenosti v zvezi z vstopom Hrvaške v EU, predvsem teh vzporednih dejavnost, špedicijskih dejavnosti, storitvenih dejavnosti, kajti tu lahko govorimo, da bo delo zgubilo od 50 do 100 delavcev, poleg državnega carinskega dela, ki po nekih zagotovilih tistim, ki so za stalno, naj bi imeli delo, se pa tudi tistim, ki so za določen čas, izteče pogodba in ne bodo imeli več zaposlitve. 
3. Prošnjo bi podal v imenu družine Žgalin, Brezje pri Bojsnem 9,  za pomoč v zvezi z razrešitvijo plazu pri stanovanjski hiši. Verjetno ste z zadevo tudi že seznanjeni. 

Župan – odgovor: 
Ne vem točno kateri plaz je to, a je geomehanik že bil tam. Moram povedati, da  rešujemo predvsem tiste plazove, kjer plazovi ogrožajo stanovanjske objekte in pa infrastrukturo.  

Mira Šuler – pisno: 
1. Zanima me, kako se rešuje zadeva glede reklamacije izvedbe rekonstrukcije ceste  Župelevec – Dobova. Prihaja pomlad in posledice se že kažejo v obliki razpok in še bolj valovite ceste. Kakšni so ukrepi in sankcije glede tega?
2. Imam pobudo glede vasi Župelevec. Začel se bo graditi pločnik in s tem je potrebno obnoviti tudi nekatera soglasja med njimi tudi soglasje DRSC.
3. Ker je pod ne vem katerim pogojem prišlo do prestavitve tabele z oznako naselja smo večji del vasi ostali izven naselja. Seveda so s tem prisotna nezadovoljstva in negodovanja, kar je po mojem mnenju upravičeno. Prosim ustrezne službe, da v kolikor je mogoče še enkrat preverijo možnost vračila tabele Župelevec na začetek in konec vasi.

Tatjana Močan – pisno: 

1. Ker na trgu 7. julija v Dobovi še ni izpeljan glavni vod kanalizacije, posledično ni možnosti priključitve na kanalizacijski vod?

2. Kdaj se predvidoma prične z izgradnjo pločnika v Dobovi?

3. Družina Milene in Jožeta Toporišič opozarja na dva problema: 
· Ob opravljenem zadnjem popravilu asfalta na cesti med hišo družine Toporišič na Trg 7. julija št. 2 v Dobovi in stavbo gostilne Megovec, preplastitev asfalta ni bila v celoti izvedena -  kar je vidno, ob ograji je ostala večja luknja, kjer seveda ob vsakem dežju stoji voda, ki uničuje betonsko škarpo ograje in tudi sicer kazi izgled našega kraja. Na tem trgu se namreč odvija mnogo prireditev, zanimivih dogodkov. Dajem pobudo, da se zadeva čim prej sanira, zlasti še, če ne pomeni visokega stroška.
· Ob ograji pri garaži Toporišičevih na Trgu 7. julija sta ob cesti dva odtočna jaška razdalje cca 7m, ki med seboj nista povezana z muldo. Bankina ni utrjena (zemlja). Ob dežju je tu blato in stoji voda. Dajem pobud, da se zadeva preveri in uredi.
Po magnetogramu zapisala:
Jasmina Molan
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